
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Školní časopis ZŠ Chmelnice 

2. číslo 26.06.24 

 

 
 

 

            │Den s IZS│Kytkobraní │ Výlet do Drážďan│Novinky ve škole│ 

│Zahradní slavnost k 60.výročí otevření školy│ 

 



1 

 

Naši milí čtenáři, 

se závěrem školního roku jsme si pro Vás připravili nové vydání časopisu. Připomeneme si 

například Zahradní slavnost k 60.výročí školy, školní výlet do Drážďan, Kytkobraní apod. Opět 

jsme si pro Vás připravili rozhovor s vybraným učitelem a nezapomněli jsme ani na novinky 

ve škole a další školní události. Novinkou tohoto vydání je započetí mapování naší školní 

zahrady. 

Tak pěkné čtení, kamarádi! 

 

 

Vaše redakce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Redakce Chmelníčku: 

 

 

Anna Košuličová, Berenika Cvikrová, Julie Beberová, Linda 

van der Cammen, Anna Melicharová, Magdalena Růžičková, 

František Fernando Manquian, Kateřina Hanzalová, Ella Begun, Adaobi Enenchukwu, Karla 

Krejčová, E. Jarošová, P.P. a  Š.K. 
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Den s IZS 

V úterý 21. května 2024 proběhl na naší škole den s integrovaným záchranným systémem. 

Místo běžné výuky jsme se dozvěděli, jak pracují třeba hasiči, policie, nebo záchranná služba. 

Členové systému byli v různých učebnách, ve kterých se třídy střídaly. Bohužel, všechna 

stanoviště jedna třída nemohla navštívit. 

Na jednom stanovišti však byla ve stejnou dobu celá škola. Bylo to venku na fotbalovém hřišti, 

kde jsme pozorovali speciálně vycvičené psy poslouchat rozkazy policisty, dokonce jsme viděli 

útok na zločince ve speciálním obleku, který ho chránil před útokem. Zločinec stejně neměl 

šanci! 

U hasičského sboru jsme si vyzkoušeli kvíz, co dělat při požáru, nebo co říct při volání na 

tísňovou linku. Podívali jsme se i na oblečení a vybavení hasičů. 

Na stanovišti veteránů jsme se dozvěděli, jak to funguje v armádě a na jakých operacích či 

misích byli. Dostali jsme také časopis, který jsme si mohli vzít domů. 

Stanoviště policie nám ukázalo různé trestné činy a práci policie formou videa. 

Zdravotní služba měla své stanoviště ve velké tělocvičně. Tam jsme se naučili první pomoc a 

používat AED (automatizovaný externí defibrilátor). 

Vyzkoušeli jsme také, jak se drží zbraně. Na památku jsme však ani jednu nedostali. 
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Roman Macunyč, 7. B 
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Dne 16. května navštívily osmé třídy Drážďany v Německu.  

Po několikahodinové cestě autobusem jsme jako naši první zastávku navštívili vyhlídky Bastei, 

které tak trochu připomínají Prachovské skály tady u nás. Prošli jsme spletitými pískovcovými 

schody na několik vyhlídek. Byl tu 

krásný výhled na Labe a okolní 

pískovcové skály, a dokonce i jednu 

vesničku. Na jedné obzvláště hezké 

vyhlídce jsme se nasvačili a vydali se 

zpět k autobusu.  

Naší druhou zastávkou bylo 

Muzeum hygieny. Určitě by teď 

zazněla otázka „Co je v takovém 

muzeu?“. Může se to sice zdát 

zvláštní, ale toto muzeum se spíše klonilo k biologii člověka než k samotné hygieně, byly tady 

i nestálé expozice týkající se například hor v Severní Koreji. Všechny expozice byly velice 

zajímavě ztvárněné, takže si většina žáků návštěvu velice užila. 

Čtvrtou zastávkou byla návštěva Starého města. Prošli jsme okolo několika zajímavých 

historických staveb, které by se daly zařadit do barokního slohu. Ulice tady byly narozdíl od 

našeho starého města v Praze obrovské. V době, kdy jsme přijeli, tam nebylo mnoho lidí. Nelze 

posoudit, jestli je tu takto prázdno i za jiných okolností. Procházet širokými ulicemi Drážďan a 

sledovat kulturní památky kolem působí naprosto odlišným dojmem, než jaký můžete zažít 

tady. Naši cestu mě 

stem jsme zakončili u kostela Frauenkirche, u kterého jsme dostali několikaminutový rozchod 

a měli tak možnost si koupit zmrzlinu, kávu nebo třeba suvenýry.  Poté jsme zamířili na loď. 

Výletní, jinak by se také dalo říct vyhlídkovou lodí, jsme jeli přibližně hodinu a půl. 

Odhadovaným tempem asi tak 5 až 6 km za hodinu, což je trochu rychlejší chůze. Na lodi byl 

bar, kde se dalo zakoupit menší občerstvení a nápoje. Všichni vypadali spokojeně, měli jsme 

krásné počasí, nebylo ani horko ani zima a tato část dnešního výletu byla klidná a pohodová 

zároveň. 

Závěrem dnešního zážitky plného dne bylo nakupování ve velkém nakupovacím centru. 

Každý si mohl koupit co uznal za vhodné, co chtěl anebo to, co potřeboval. Všichni si zde 

přišli na své. Poté zbývalo už jen dojít k autobusu, nasednout a vyrazit zpět. Ne nadarmo se 

říká „Všude dobře, doma „Všude dobře, doma nejlíp.“ 
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Anna Melicharová, 8. B 
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Chmelnice v Poslanecké sněmovně 

Dne 11. března 2024 se žáci 6. A společně se svým učitelem českého jazyka zúčastnili 

tříhodinové exkurze do 

Poslanecké sněmovny ČR. 

Na začátku exkurze žáci 

shlédli informativní video o 

smyslu a fungování 

Poslanecké sněmovny - např. 

rozmístění jednotlivých 

poslaneckých klubů, 

politických stran nebo 

průběhu hlasování. 

Poté měli možnost 

vyfotografovat se na "green 

screnu". Získali tak originální upomínku na tento den. Následovala prohlídka budovy s 

průvodcem. Žáci měli možnost nahlédnout i do zasedací síně z balkónu, což byl vrchol celé 

exkurze. Návštěva místa, kde se přijímají důležitá rozhodnutí pro naši republiku, byla nejen 

obohacující, ale i zajímavá vzdělávací akce. 

 

 

Dopoledne v rozhlase 

12. března 2024 se žáci 6. A se opět s učitelem českého jazyka vydali na exkurzi, tentokrát do 

budovy Českého rozhlasu na Vinohradské třídě. 

Exkurze začala úvodním videem o vzniku rozhlasového vysílání v Československu. 

Poté měli žáci možnost navštívit muzeum rozhlasových přijímačů a zařízení na záznam a 

reprodukci zvuku. 

Následovala komentovaná prohlídka budovy, která zahrnovala všechny důležité části, od sklepa 

až po 3. patro. Průvodkyně vyprávěla o historii budovy a jejím současném využití. Jedním z 

nejzajímavějších momentů byla návštěva nahrávacího studia, kde se žáci dozvěděli, jak probíhá 

nahrávání rozhlasových pořadů. 

Na závěr exkurze dostali všichni jako upomínku na návštěvu rozhlasu propisovací tužku s 

nápisem Vinohradská 12. 

František Fernando Manquian, 6. A 
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Školní výlet 

Dne 30. 5. Se zúčastnil 7. Ročník školního výletu do Kutné hory, pod vedením Petry 

Košuličové, Evy Břešťovské a Pavla Pekla. Všichni jsme se sešli před školou a v 07:20 jsme 

vyráželi. Nastoupili jsme do 

autobusu ze zastávky Balkán a 

jeli až na nádraží Libeň. Tam 

jsme čekali, než nám přijede 

vlak, po nějaké době čekání 

jsme nastoupili do vlaku a 

zhruba po 40 minutách jízdy 

jsme přijeli do Kutné hory. 

Když jsme vystoupili tak jsme 

došli do mincovny, kde k nám 

přišel průvodčí, který nám dal 

sluchátka s přehrávací 

krabičkou. Pak jsme šli 

dovnitř, kde jsme měli 

přednášku, jak se dříve razily 

mince (moc mě to nebavilo). 

Po zhruba 45 minutách jsme 

vyšli ven, dali si malou pauzu. 

Po pauze jsme šli pěšky 

k chrámu svaté Barbory. Vešli 

jsme dovnitř a zde Matyáš Hejda s Romanem Macuničem skupinovou práci o chrámu svaté 

Barbory. Pak už pokračoval v řeči náš průvodce. Šli jsme do druhého patra, které mělo 84 

schody. Tam jsme ještě šli na balkón s výhledem. Nakonec jsme sešli dolů, odevzdali sluchátka 

s přehrávací krabičkou a šli na náměstí, tam jsme si dali rozchod. Všichni šli buď na jídlo, nebo 

se někam projít apod. Po zhruba hodině a půl, těsně před odchodem jsme se koukali na nějakého 

kluka, jak hezky hraje na piáno. Pak už jsme s učiteli, kteří se zpozdili, šli 3 kilometry na 

nádraží. A popravdě jsme docela spěchali. Když jsme dorazili na nádraží tak jsme málem 

nastoupili do vlaku, který jel do Brna, to se ale naštěstí nestalo. Potom přijel vlak, my nastoupili 

a jeli zase na nádraží Libeň pak autobusem a úplně nakonec se většina rozešla u školy. Výlet 

jsem si moc užila, líbily se mi památky.  Škoda, že výlet byl tak krátký. 
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Magdaléna Růžičková 7. B 
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Chmelnický kolík 

Dne 20. května se třídy zúčastnily Chmelnického kolíku. Každý jednotlivý ročník soutěžil proti 

A, B, C. Kolík byl veden paní učitelkou Barborou Bitomskou a panem učitelem Janem 

Beránkem, kteří měřili čas a na závod dohlíželi. Běželo se na školní zahradě na běžeckém ovále 

s tím, že každý běžel jedno kolečko. Z každé třídy běželo pět dívek a pět chlapců. Třída, která 

vyhrála, obdržela za výhru nanuky. Naše třída (7. B.) vyhrála. První běželi tři kluci, kteří nám 

zajistili třetí a poté druhé místo. Dále běželo pět dívek, které to dotáhly až na 1. místo. To už 

zbytek týmu udržel. Díky tomu se mi závod velice líbil.  

                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Magdaléna Růžičková 7. B 
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Kino Světozor 

Nachází se ve Vodičkově ulici hned u Václavského náměstí. Dne 4. 4 šel do kina celý sedmý 

ročník na představení Kambodža: putování k tajemné hoře. Přibližně hodinu a půl trvající film 

natočili tři cestovatelé, kteří putovali po Kambodže. Celou přednášku nám prezentovali dva 

mladí moderátoři. Dozvěděli jsme se spoustu informací o místních zvycích, kultuře, přírodě, 

gastronomii, dopravě a školách. Jedli pavouky, ke konci dojeli na takový rituál, aby věděl, proč 

slyší hlas v hlavě, a to byl konec 

Za mě bylo představení zdlouhavé ale místy zajímavé. Po skončení šla každá třída někam na 

jídlo. Poté se šlo zpět do školy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Adaobi Enenchukwu, 7. B 
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Kytkobraní aneb slavíme Den Země 

Dne 23. dubna 2024 se konalo Kytkobraní. Co je to vlastně Kytkobraní¬? Kytkobraní je 

swapování kytek (výměna květiny za květinu). Něco jako výměna manželek, jen navždy.  

Asi týden před konáním vás informovala o této akci právě naše redakce ve školním rozhlasu. 

Pokud jste měli nějakou květinu, co se vám okoukala nebo se vám nelíbila, tak jste ji mohli 

vyměnit právě na Kytkobraní!  

Třeba i za květinu, co jste dlouho hledali, nebo co jste chtěli. Pravidla byla jednoduchá. Na 

květináč jste měli napsat o jakou květinu se jedná a po příchodu do školy ji nechat na 

připraveném místě. Pozor! Nesměli jste si vzít víc květin, než jste donesli.  

A jakou květinu jste vyměnili vy? Doufám, že se vám tento článek líbil a pro další články 

nezapomeňte sledovat naši školní redakci Chmelníček. 
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Anna Košuličová, 6. A 
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Lyžák 

Na lyžák se jelo 17. března do 24. března. Cesta trvala cca 2 hodiny. Večer paní učitelka 

Pánková a paní učitelka Bitomská rozdělily žáky do 5. skupin (žlutá, oranžová, zelená, modrá 

a červená). Každý den jsme trénovali se 

svým týmem (ráno i odpoledne). Hned první 

den se paní učitelka Pánková zranila, tím 

pádem první tým musel být s druhým. První 

tým měl hlavně pana učitele Krause. Ve 

středu byla první diskotéka. Samozřejmě, že 

na diskotékách nesměla chybět DJ Otka (paní 

učitelka Pánková). Žákyním byla v noci zima 

a stěžovaly si. Na snídani chybělo jídlo, ne 

vždycky zbylo všechno na všechny. Jeden den se šlo odpoledne na výlet na kofolu místo 

lyžování. V sobotu večer si už žáci balili kufry, a pak šli na druhou diskotéku.               V neděli se 

zas žáci rozdělili a jelo se zpátky do Prahy. 
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Ella Begun, 7. B 
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Nahoď čepici a schovej palici! 

Dne 4. června 2024 se konal den pokrývek hlavy.  

A co vlastně je ten den pokrývek hlavy a jaká měl pravidla? Žádná. Prostě dojdete v co 

nejoriginálnější pokrývce hlavy! 

Třeba v klobouku, helmě, něčem, co jste vyrobili, anebo v paruce. Celá tato akce měla velký 

úspěch. A za to moc děkujeme panu učiteli Kadeřávkovi. Byl to skvělý a originální nápad. Už 

se moc těšíme, co vymyslíte příští rok! Všichni jste měli úžasné klobouky, šlo vidět, že vaší 

fantazií se meze nekladou. Doufám, že jste si tuto akci užili stejně jako já. A pro další články 

nezapomeňte sledovat naši redakci Chmelníček. 

 

 

 

 

 

Anna Košuličová, 6. A 
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Ohákni se 

V úterý 26. března se uskutečnila akce jménem OHÁKNI SE. Naším úkolem bylo oháknout 

se čímkoli z merche naší školy. 

Nejčastěji jsme mohli vidět trička a 

mikiny, ale pár jedinců si přineslo 

batohy, sportovní tašku nebo šortky. 

Někteří do této akce vložili trochu 

více kreativity a místo oblečení 

použili loga z papíru. Školní 

parlament vybral vítěze, který dostal 

sladkou odměnu. 3. místo patří 

žákům z 8.C, 2. místo si přivlastnila 

třída 9.B a na 1. místě se umístila 5.A. Děkujeme všem za účast a velká gratulace vítězům. 
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Linda van der Cammen, 8. B 
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Slavnost k výročí školy 

Ve středu 15.5. pořádala naše škola slavnost k 60. výročí školy. Na děti čekalo mnoho stanovišť, 

kde si mohly vyzkoušet svoji šikovnost, nebo si 

nechat namalovat něco na obličej. Velkou 

návštěvností se mohlo chlubit divadelní představení o 

vzniku naší školy, které zorganizovala Mirka Černá. 

Těšit jsme se mohli i na kytarové, flétničkové či 

taneční vystoupení. Cukrová vata, či velká nafukovací 

skluzavka také slavily velký úspěch. Ve stáncích s 

občerstvením se prodával výborný párek v rohlíku a děti si mohly koupit i lístek do tomboly. 

Největší cena, kterou si každý přál, bylo kolo pana ředitele. Šťastlivým výhercem byla nakonec 

Sofie Melicharová. Na konci si všichni odnesli krásný zážitek z povedené slavnosti. 
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Linda van der Cammen, 8. B 
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KMD 

S klubem mladého diváka jsme jako poslední představení v tomto školním roce navštívili 

divadlo Palace, původně jsme měli jít na představení Africká královna, ale bylo to změněno na 

představení Královny od Michaely Doleželové a Romana Vencla. Příběh se odehrává v jednom 

z lázeňských pokojů kde spolu bydlí tři ženy jedna má problémy se srdcem, druhá měla 

autonehodu při které ji ochrnutý noha a třetí je slepá a má kvůli tomu deprese. Snaží se to tam 

společně přežít a postupně si odhalují svá tajemství.  

Divadlo mě moc zaujalo, bylo velmi humorné ale zároveň i smutné a vřele doporučuji, líbilo se 

mi i obsazení (Martina Hudečková Vilma Cibulková Karolína Půčková).  

Těším se na příští rok a na nová představení.   

                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Julie Beberová, 8.B 



22 

 

Mediace 

Mediace probíhá každý čtvrtek o velké přestávce v učebně angličtiny číslo 34. 

Mediace je způsob pokojného řešení sporů a konfliktů, jehož cílem je dohoda.  

Zeptala jsem se mediátorky Josefíny Annny Šolcove na otázky ohledně mediace. 

 

Co tě přivedlo k mediaci?  

                                                                    Chtěla jsem pomáhat lidem s jejich problémy  

                                                                                      a zkusit je s nimi vyřešit 

Co tě nejvíc bavilo na mediačním výcviku? 

                                                                      Na výcviku mě nejvíce bavilo, že jsem se naučila  

                                                                            řešit konflikty několika způsoby. 

Chtěla by ses věnovat mediaci i dál? 

                                                                        Ano ale ne jako profesionál. 

 Proč tě vlastně baví mediace ?  

                                                      Protože zjistím, že nejsem jediná, co má potíže a baví mě      

                                                                        pomáhat ostatním s jejich problémy.  

Je těžké mediovat? 

                                              Jen občas, je totiž oříšek přijít na vyřešení problému. 

 

             

Karla Krejčová, 6. A 
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Flora naší škloní zahrady 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Roman Macunyč, 7. B 
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Novinky na škole 

Změny na chlapeckých toaletách 

Tento školní rok na chlapeckých toaletách přibylo několik nových věci: 

• Přepážky 

Přepážky oddělující pisoáry v chlapeckých toaletách dlouho chyběly. Návrh schválil 

školní parlament. Jsou dlouhé, mají modrou barvu. 

 

• Fotbalové branky 

V nedávné době byly do samotných pisoárů přidány fotbalové branky, spolu se 

zavěšeným fotbalovým míčkem na provázku. Důvodem jejich přidání může být 

zamezení, aby podlaha nebyla mokrá. Všichni víme od čeho.  
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Pokácené dříví na zahradě u ohniště. 

Pokácené stromy 

Jistě jste si všimli pokácených stromů před naší školou a na naší velké zahradě. Možná si 

říkáte: „Proč byly stromy pokáceny?“ nebo „Bude místo stromů něco nového?“. Ať je to 

první nebo druhé, naše redakce má odpověď! Na pokácené stromy a co bude potom, jsme se 

zeptali paní Ireny Berkové, která je s paní Danielou Práchenskou zástupkyně pana ředitele. 

Prozradíme vám důvod, průběh i datum, kdy se dočkáme něčeho nového. Užijte si čtení! 

Paní Berkové ještě jednou moc děkujeme! 

Důvodem pokácení stromů bylo jejich nebezpečí. U některých stromů padaly větve na místa, 

kde chodí žáci a ostatní osoby a mohly by způsobit ublížení na zdraví. Celkem bylo pokáceno 

8 stromů, z toho šest bříz, jedna jabloň a jeden pajasan. Na místech, kde byly stromy 

pokáceny, budou vysazeny náhradní, stejné stromy. Škola dostala na výběr několik stromů. 

Škola nemůže kácet stromy jen tak; celý průběh kácení se domlouval s MČ Praha 3 a s 

odborníky. Kácení taky musí proběhnout v určitém období, a to od listopadu do března. 

Pokácené dříví je na školní zahradě. 

Zasazení nových stromů musí být hotové do 30. dubna 2026, plánuje se však zasadit stromy 

dřív, takže přesné datum, kdy uvidíme nové stromy na zahradě, bude překvapení. :) 

Na výběr je několik stromů, které mohou být vysázeny na školní zahradě, třeba: lípa, habr, 

střemcha nebo dub. (Lípa asi nebude vybrána, protože na zahradě jich už několik je.) 

V budoucnu se neplánuje kácet další stromy. 
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Otázky a odpovědi? na paní učitelku Fialkovou  

 Pět věcí, co o paní učitelce NEVÍTE!  

1. Jaký rok jste přišla na tuto školu učit? 

Přišla jsem v roce 2007. 

2. Chodila jste někdy na kroužek malování? 

Ne nechodila, ale potom jsem vystudovala výtvarnou výchovu na univerzitě Karlově.  

3. Jak dlouho jste malovala tento obraz? 

               Tento obraz jsem malovala pro mého bratra, který chtěl, aby tam byla vidět                              

nějaká emoce. Jo a jmenuje se Richard a malovala jsem ho s přestávkami zhruba 3 měsíce. 

 

  

 

 

 

4. Kam byste se chtěla na dovoleno? 

               Chtěla bych letět do Barcelony na Sagrada Família. 

 

5. Podělila byste se s námi o jednu vzpomínku, když jste chodila do školy? 

Já si při malování zpívám, a když jsme měli výtvarku, tak jsem si zpívala a spolužák 

mi říká, abych nezpívala  

 


